Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.05/24/94
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000327746:F001
Datum uitspraak 05-03-2024
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr R.J.W. Pijls

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zofris Group B.V. 03-04-2024
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Zofris Group B.V., 03-04-2024
(statutair) gevestigd en kantoorhoudende te (6602 DT) Wijchen aan de 1
Ringlaan 79, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

69638365.

Activiteiten onderneming

volgens de registers van de Kamer van Koophandel exploiteert de 03-04-2024
rechtspersoon een schoonmaakbedrijf. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is tot op heden geen administratie overlegd. Failliet verklaart hier niet over 03-04-2024
te beschikken. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7dca030c-fcda-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=95868fe7-d0ce-e711-80e8-005056803cfe

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
5-3-2024
t/m

3-4-2024

van
4-4-2024
t/m

27-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 18 min
2 7 uur 42 min
totaal 21 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, aan overleg met de
bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel, ter
aanschrijving van en contact met de crediteuren en aan het
rechtmatigheidsonderzoek

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Zofris Group B.V.
(hierna tevens: “de gefailleerde vennootschap”) is op 20 september 2017
opgericht en op 21 september 2017 voor het eerst ingeschreven in het
Handelsregister.

Enig aandeelhouder in de gefailleerde vennootschap is sinds de oprichting
Zofris Holding B.V. Deze vennootschap is ook enig bestuurder sinds de
oprichting.

Bestuurder van Zofris Holding B.V. is de heer L.G.G. Rutten.

03-04-2024
1
03-04-2024
1
27-05-2024
2
03-04-2024
1
03-04-2024
1



Zofris Holding B.V. is uit het handelsregister geschreven per 18 februari 2022.
Op 18 februari 2022 is geregistreerd dat de ontbonden rechtspersoon is
opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten meer aanwezig zijn met
ingang van 17 februari 2022.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er, voor zover 03-04-2024
bekend, geen procedures aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

Ik ben niet bekend met verzekeringen. 03-04-2024
1

1.4 Huur

Ik ben niet bekend met huurovereenkomsten. 03-04-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de 03-04-2024
oorzaak van het faillissement gelegen in het feit dat het faillissement is 1
aangevraagd door een schuldeiser die al een aantal keer eerder het

failissement had aangevraagd, op basis van een “oude” vordering uit 2019,

maar niet meer betaald kon worden omdat de onderneming al in 2020

gestaakt zou zijn. De bestuurder zegt in het verleden een gedeelte van de

vordering van de schuldeiser betaald te hebben met privé vermogen, maar hier

niet langer toe in staat te zijn.

Ik heb nog in onderzoek of dit de juiste en/of enige oorzaken van het
faillissement zijn.

Voor wat betreft de oorzaken van het faillissement verwijs ik naar hoofdstuk 27-05-2024
7 van dit verslag. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-04-2024
Toelichting
1
De bestuurder heeft verklaard reeds jaren geen personeel in dienst te hebben
gehad, nu er sinds 2020 geen activiteiten meer in de vennootschap zouden
hebben plaatsgevonden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Afgerond. 03-04-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Naar opgaaf van de bestuurder is de gefailleerde vennootschap geen eigenaar 03-04-2024
van onroerende zaken. Dit wordt verklaard door mij verricht onderzoek. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond. 03-04-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar opgaaf van de bestuurder heeft de gefailleerde vennootschap geen 03-04-2024
bedrijfsmiddelen in eigendom. Dit wordt gestaafd door mij verricht onderzoek. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 03-04-2024
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar opgaaf van de bestuurder is geen sprake van onderhanden werk of
voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Naar opgaaf van de bestuurder is geen sprake van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar opgaaf van de bestuurder is geen sprake van debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

afgerond.

5. Bank / Zekerheden

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1



5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Ik ben niet bekend met vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Naar opgaaf van de bestuurder zijn geen leaseovereenkomsten gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar opgaaf van de bestuurder zijn geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die aanspraak maken op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die aanspraak maken op een recht
van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afgerond.

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024

1

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-04-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-04-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond. 03-04-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 03-04-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-04-2024

1

6.6 Opbrengst

03-04-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-04-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 03-04-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bestuurder heeft geen recente administratie overlegd, anders dan flarden van 03-04-2024
administratie uit de jaren 2017 tot en met 2019. De bestuurder verklaard niet 1
over meer te beschikken.

Er is hiermee niet voldaan aan de boekhoudplicht ex. 2:10 BW. Door het
ontbreken van de administratie heeft de bestuurder ook geen (correcte)
aangifte OB kunnen doen c.q. gedaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn sinds 2017 geen jaarrekeningen gedeponeerd. Er is hiermee niet 03-04-2024
voldaan aan de publicatieplicht ex. 2:394 BW. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 03-04-2024

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 03-04-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-04-2024
Ja

1
Toelichting
Wegens schending van de deponeringsplicht en de publicatieplicht staat
onweerlegbaar vast dat sprake is van onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed
dat dit kennelijk onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.
7.6 Paulianeus handelen

03-04-2024
Toelichting

1

Vanwege het ontbreken van administratie kan ik niet of nauwelijks onderzoek
doen naar eventueel paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ik heb de bestuurder teruggekoppeld dat er sprake is van kennelijk 03-04-2024
onbehoorlijk bestuur en dat vermoed wordt dat dit een belangrijke oorzaak is 1
van het faillissement. Ik ben in afwachting van zijn reactie.

Vanwege het ontbreken van enige boedel en het geen beroep kunnen doen 27-05-2024
op de garantstellingsregeling voor curatoren vanwege het ontbreken van 2
zichtbare verhaalsmogelijkheden bij de bestuurders acht ik het niet

opportuun om rechtsmaatregelen te nemen. Ik heb moeten volstaan met het

melden maken van faillissementsfraude.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ik ben in afwachting van de reactie van de bestuurder op de bevindingen van 03-04-2024

het rechtmatigheidonderzoek. 1

Afgerond. 27-05-2024
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-04-2024
Toelichting

1
Het salaris van de curator is als boedelvordering verschuldigd. De hoogte
hiervan staat nog niet vast.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-04-2024
€ 48.910,00

1
Toelichting
Tot op heden heeft de fiscus een vordering van in totaal € € 48.910,00 bij mij
ter verificatie ingediend.

27-05-2024
€ 48.910,00

2
Toelichting

Tot op heden heeft de fiscus een vordering van in totaal € 48.910,00 bij mij
ter verificatie ingediend.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering bij mij ter verificatie
ingediend.

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.088,00
Toelichting

Tot op heden heeft de aanvrager van het faillissement zijn vordering van €
1.088, 00 bij mij ter verificatie ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8
Toelichting

Tot op heden hebben acht concurrente crediteuren hun vorderingen bij mij ter
verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.490,07
Toelichting

Tot op heden is er voor een bedrag van in totaal € 21.490,07 euro aan
concurrente vorderingen bij mij ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van
dit faillissement.

Vaststaat dat er onvoldoende activa zijn om aan de preferente en
concurrente crediteuren enige uitkering te doen. Ik heb de rechter-
commissaris derhalve verzocht het faillissement voor te dragen aan de
rechtbank voor opheffing bij gebrek aan baten. De crediteuren die hun
vordering bij mij ter verificatie hebben ingediend, zullen worden
aangeschreven dat aan hen geen uitkering gedaan kan worden. Voor zover
in een vordering omzetbelasting is begrepen, worden crediteuren op deze
wijze in de gelegenheid gesteld aanspraak te maken op restitutie c.qg.
verrekening van de BTW bij de belastingdienst.

03-04-2024
EE
27-05-2024
EK
03-04-2024
mE1
03-04-2024
E1
03-04-2024
EE
03-04-2024
mE1
27-05-2024
Ek



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Ik heb de crediteuren uitgenodigd om hun vorderingen bij mij ter verificatie in
te dienen.

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betwiste schuldvorderingen.

Zie paragraaf 8.7 van dit verslag.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik ben nog geen procedures gestart en evenmin heb ik die overgenomen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-04-2024

1

27-05-2024
2

03-04-2024
1

03-04-2024
1

03-04-2024

1

03-04-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verwerken ingediende crediteurenvorderingen;
e Voortzetting gesprekken met de bestuurder.

Afwikkeling van het faillissement.

Ik heb de rechter-commissaris verzocht het faillissement voor te dragen aan
de rechtbank voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

I De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie paragraaf 10.1 van dit verslag.

I Afwikkeling van het faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

03-04-2024
EEI
27-05-2024
EEZ
03-04-2024
EEI
27-05-2024
EEZ
03-04-2024
Egl
27-05-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


